

# Comune di Ponte Nizza

Provincia di PV

\_\_\_\_\_

# DETERMINAZIONE SERVIZIO TRIBUTI E ATTIVITÀ SOCIALI

N. 10 DEL 30/12/2017

OGGETTO: Impegno e contestuale liquidazione di spesa per collocamento di minore in struttura protetta. - CIG Z891CD4D35 -

# IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI E ATTIVITÀ SOCIALI

### PREMESSO che:

- i Comuni di Cecima e Ponte Nizza con atti approvati dai rispettivi Consigli Comunali hanno costituito l'Unione di comuni lombarda denominata "TERRE DEI MALASPINA" ai sensi e per gli effetti dell'articolo 32 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "e dell'articolo 18 della l.r. 27 giugno 2008, n. 19, approvando lo Statuto e l'atto costitutivo dell'Unione sottoscritto dai Sindaci aderenti all'Unione in data 06/04/2016 Rep. n. 01 del 06/04/2016
- con deliberazioni del Consiglio dell'Unione è avvenuto il recepimento in capo l'Unione delle funzioni di cui alle lettere da a) ad l bis ) del decreto legge 31 maggio 2010, n.78, nonché dei servizi "valorizzazione dei beni di interesse storico, attività culturali e interventi diversi nel settore culturale, sport e tempo libero, giovani, sviluppo e valorizzazione del turismo, reti e altri servizi di pubblica utilità" mediante costituzione di ufficio unico conferite da parte dei comuni di Cecima e Ponte Nizza
- con la deliberazione di giunta dell'Unione n. 7 del 23/09/2016 è stata approvata la struttura organizzativa relativa alle funzioni e servizi gestiti dall'Unione e con la deliberazione di giunta dell'Unione n. 10 del 30/09/2016 si è preso atto del trasferimento all'unione del personale assegnato ai servizi conferiti dai comuni di Cecima e Ponte Nizza
- con decreti del Presidente dell'unione si è provveduto alla nomina del segretario e dei responsabili dei servizi dell'unione cui spetta, in particolare, la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, compresa l'adozione di tutti gli atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo anche con riguardo agli enti che costituiscono l'unione in considerazione del conferimento delle funzioni all'unione stessa

PREMESSO che, con delibera n. 13 del 22/02/2017, la giunta comunale di Ponte Nizza ha preso atto del Decreto del Tribunale per i Minorenni di Milano che dispone l'affido all'ente territorialmente competente del minore D.C.;

PRECISATO che, nel suddetto decreto, l'ente interessato risulta espressamente individuato, allo stato, nel Comune di Ponte Nizza o nel diverso ente competente per territorio nel caso di trasferimento di residenza del minore in altra località;

# **DATO ATTO:**

- che è risultato a suo tempo necessario provvedere con urgenza al collocamento del minore presso una struttura adeguata;
- che il Sindaco del Comune di Ponte Nizza, con propria attestazione agli atti del Comune, ha affidato l'onere degli adempimenti connessi alla convivenza del minore in struttura a persona fisica della comunità La Lega del Bene di Pavia cod fisc 80005810181;
- che l'inserimento è avvenuto in data 22 dicembre 2016;
- che, con dichiarazione d'impegno prot. 3119 del 22/12/2016, il Sindaco del Comune di Ponte Nizza ha assunto l'onere della relativa spesa come previsto dal decreto del Tribunale per i Minorenni;

RISCONTRATO, dagli atti del competente ufficio anagrafe, che si è perfezionato il trasferimento di residenza del minore in argomento presso il Comune di Ruino e che pertanto, in conformità al sopracitato decreto del tribunale, a far data dal 23/02/2017, il soggetto passivo tenuto al pagamento degli oneri del collocamento in struttura del minore deve individuarsi in quest'ultimo Comune di Ruino (PV);

DATO ATTO che il formale impegno contabile e le conseguenti liquidazioni relative esclusivamente al periodo di residenza del minore nel Comune di Ponte Nizza, devono essere oggetto di specifica determinazione del Responsabile del Servizio interessato;

RITENUTO necessario ed opportuno provvedere ad impegnare e contestualmente liquidare la suddetta spesa quantificata in euro 70,00 giornalieri da considerarsi su un totale di 63 giorni - dal 22 dicembre 2016 al 22 febbraio 2017 - oltre ad euro 75,00 per incontri e visite protette;

RICHIAMATO l'art. 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO ED APPLICATO l'art. 21 del regolamento comunale di contabilità;

ATTESTATA la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009) e l'ordinazione della spesa stessa

#### **DETERMINA**

- di assumere l'impegno di spesa e contestualmente di liquidare l'importo di euro 4.485,00 per il collocamento del minore D.C. in struttura protetta nel periodo dal 22 dicembre 2016 al 22 febbraio 2017;
- di liquidare le fatture 102/bis 103/bis e 104/bis emesse dalla Fondazione Martinetti-Lega del Bene di Pavia – codice fiscale 80005810181 – incaricata di ospitare il minore nel suddetto periodo;
- di imputare la suddetta spesa sul codice 12.01.1 voce 3770 cap. 3100.99 del bilancio 2017-2019 del Comune di Ponte Nizza;
- di trasmettere copia della presente determinazione al servizio finanziario per l'apposizione del "visto" di competenza, ai fini della regolare esecuzione.

Il Responsabile del Servizio F.to : Mogni Claudia

#### VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, rilascia il proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente provvedimento.

Comune di Ponte Nizza, lì 30/12/2017

Il Responsabile del Servizio F.to : Mogni Claudia

## VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta che ai sensi dell'art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto.

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009).

Comune di Ponte Nizza, lì 30/12/2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario F.to: Dott. Bellomo Daniele

## **Impegni**

Anno	Ітр.	Codice	Сар.	Art.	Importo €
2017	224	12011	3100	99	4.485,00

#### Accertamenti

Anno	Acc.	Codice	Сар.	Art.	Importo €

#### **CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

n. del Registro Pubblicazioni

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 21/02/2018

Ponte Nizza, lì 21/02/2018 Il messo comunale

F.to: Lanfranchi Piero

E' copia conforme all'originale in car	ta semplice per uso amministrativo
lì,	Il Segretario Comunale
	Dott. Bellomo Daniele